
REGISTRO GENERALE N. 148 del 24/02/2022 

 

CITTA' DI CEPAGATTI 
PROVINCIA DI PESCARA 

SERVIZIO 2-TRIBUTI-ANAGRAFE -PUB.ISTR..-INN.TECNO.-

CULT.TURISMO SPORT 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 148 del 24/02/2022 

DETERMINAZIONE N. 4 DEL 24/02/2022 
PROPOSTA N. 209 del 24/02/2022 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA' UFFICIALE DI STATO CIVILE E ANAGRAFE ANNO 

2021. 

 

 

Premesso che: 

 

- Con Decreto Sindacale n.02 del 05.01.2022, prot.152, il Sindaco conferiva alla Dott.ssa Di Giugno Milena 
la nomina a Responsabile del Servizio 2° e relative attribuzioni;  

- L'attribuzione di che trattasi comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del Servizio 2° del 

Comune di Cepagatti compreso l'adozione di tutti gli atti che impegnino l'Amministrazione Comunale verso 

l'esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 

controllo;  

- Con deliberazione di Consiglio Comunale n.12 del 26.02.2021, esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata 
la Nota di aggiornamento al documento Unico di Programmazione (DUP) – periodo 2021- 2023;  

- Con deliberazione di Consiglio Comunale n.13 del 26.02.2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il bilancio comunale di previsione per l'esercizio finanziario 2021;  

- Con deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 26.02.2021 è stato approvato il PEG dell’anno 2021 con 

assegnazione delle risorse ai responsabili in seguito dell’approvazione del bilancio di previsione sopra 
richiamato;  

- Con delibera di Giunta Comunale n, 1 del 13.01.2022 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

provvisorio dell’esercizio 2022, ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011;  

 

Vista la delibera di Giunta Municipale n° 98 del 29.07.2019 avente ad oggetto “Autorizzazione alla 

sottoscrizione definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo (CCDI) 2019/2021”; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n. 149 del 20.12.2021 avente per oggetto “Autorizzazione alla sottoscrizione 

definitiva del contratto decentrato integrativo di destinazione delle risorse decentrate per il 2021”; 

Vista la sottoscrizione del contratto decentrato integrativo economico anno 2021 intervenuta in data 

23.12.2021 che contiene al suo interno le modalità di ripartizione del fondo salario accessorio per l’anno 

2021; 

Visto che nel contratto decentrato integrativo è previsto il pagamento delle indennità per particolari 

responsabilità agli Ufficiali di anagrafe e di stato civile; 

 

Considerato che bisogna liquidare al personale dipendente del Servizio 2° le somme relative al salario 

accessorio per quanto riguarda l’anno 2021 come previsto dallo schema generale riassuntivo di utilizzo dei 

fondi anno 2021; 

 

Riconosciuto che i dipendenti aventi diritto alla corresponsione dell’indennità anno 2021 per particolari 

responsabilità agli Ufficiali di anagrafe e di stato civile con delega completa, di cui all’art. 10 comma 3 lett. 

a) del contratto decentrato integrativo 2019/2021, sono: -----OMISSIS---------OMISSIS---, --------------------

OMISSIS-------------------  

 

Dato atto che nel richiamato contratto, per l’anno 2021, è stata destinata una somma di Euro 750,00 per la 

remunerazione delle indennità per particolari responsabilità agli Ufficiali di anagrafe e di stato civile e che 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 148 del 24/02/2022 

tale risorsa risulta insufficiente per il pagamento da doversi effettuare, pertanto si ritiene di poter 

ragionevolmente applicare quanto previsto nel contratto che eventuali economie sulle somme destinate ad 

uno o più istituti potranno essere utilizzate per sostenere la maggior spesa necessaria per la remunerazione di 

altri istituti; 

 

Ritenuto di liquidare l’indennità per particolari responsabilità agli Ufficiali di anagrafe e di stato civile, di 

cui all’art. 10 comma 3 lett. a) del contratto decentrato integrativo 2019/2021 per l’anno 2021; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 

successive modificazioni; 

 

Visto il regolamento di contabilità; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Rilevato che il presente atto reca i visti di liquidazione tecnica e liquidazione contabile a firma dei 

responsabili di servizio interessati; 

 

D E T E R M I N A 

 

- Di impegnare e liquidare, in favore dei dipendenti ------------------------------------OMISSIS-----------

------------------------ il compenso relativo all’indennità per particolari responsabilità agli Ufficiali di 

anagrafe e di stato civile con delega completa, di cui all’art. 10 comma 3 lett. a) del contratto 

decentrato integrativo 2019/2021 per l’anno 2021; 

 

- Di liquidare i seguenti importi al personale di seguito elencato: 

 

Alla dipendente -----OMISSIS---- euro 300,00 quale compenso come Ufficiale di Stato civile e di 

Anagrafe con delega completa per l’anno 2021; 

Al dipendente ---OMISSIS--- euro 300,00 quale compenso come Ufficiale di Stato civile e di 

Anagrafe con delega completa per l’anno 2021; 

Alla dipendente --------OMISSIS-------- euro 300,00 quale compenso come Ufficiale di Stato civile e 

di Anagrafe con delega completa per l’anno 2021; 

Alla dipendente ------OMISSIS------ euro 300,00 quale compenso come Ufficiale di Stato civile e di 

Anagrafe con delega completa per l’anno 2021; 

 

- Di imputare la spesa complessiva di € 1.200,00  sul capitolo 2446/0 e per gli oneri riflessi sui 

capitoli 2446/1 e 2446/7 gestione residui 2021; 

 

- Di trasmettere la presente determinazione al settore finanziario per l’emissione dei relativi mandati 

di pagamento; 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 209 del 24/02/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile DI GIUGNO MILENA in data 24/02/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 209 del 24/02/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 148 del 24/02/2022 

Dati contabili: 
 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott.ssa 

MORELLI MARIA TERESA il 24/02/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 216 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  DI GIUGNO MILENA attesta 

che in data 24/02/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 148 

del 24/02/2022 con oggetto: 

LIQUIDAZIONE INDENNITA' UFFICIALE DI STATO CIVILE E ANAGRAFE ANNO 2021. 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  DI GIUGNO MILENA il 24/02/2022.
1
 

 

                                                           
11

Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


